ПРОТОКОЛ № 23
                                                          Общего собрания акционеров ОАО "АВТОФУРГОН"
	Полное наименование общества:
	Открытое акционерное общество   "АВТОФУРГОН"

	Место нахождения общества:
	309501 Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Прядченко 87

	Вид общего собрания:
	Годовое общее

	Форма проведения общего собрания:
	Совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня по вопросам, поставленным на голосование

	Дата проведения общего собрания:
	23 июня 2017 года

	Место проведения общего собрания:
	 309501 Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Прядченко 87

 Здание управления   "АВТОФУРГОН", бухгалтерия 2-ой этаж

	Время начала и окончания регистрации:
	10 часов 00 минут - 11 часов 59 минут

	Время открытия и закрытия общего собрания:
	11 часов 00 минут - 12 часов 00 минут

	Время начала подсчета голосов:
	12 часов 10 минут

	Дата и место составления протокола:
	23 июня 2017 года, Открытое акционерное общество   "АВТОФУРГОН"
 бухгалтерия 2 этаж

	Состав счетной комиссии:
	 Присутствовали представители ООО СР «Реком»

         Общее количество голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании акционеров для голосования по вопросам повестки дня, составляет 5465, согласно списка, представленного ООО Специализированным Регистратором «Реком» на 29.05.2017 года.
Уполномоченное лицо регистратора: Мансурова Алина Леонидовна ген. директор ООО СР «РЕКОМ»
Счетная комиссия: Мансурова Алина Леонидовна
Количество голосов, которыми обладают лица, зарегистрированные для участия в голосовании и принявшие участие в Общем собрании акционеров для голосования: 3904 (71.44 %) от уставного капитала.
Повестка дня:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках

Общества за 2016г.

2. Заключение ревизора и заключение аудитора Общества по итогам 2016 года.

3. Распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2016 года, в том числе выплаты (объявления) дивидендов.
4. Избрание членов Наблюдательного совета (совета директоров) ОАО «АВТОФУРГОН».
5. Избрание ревизора (ревизионной комиссии) ОАО «АВТОФУРГОН».
6. Утверждение аудитора Общества на 2017-2018гг.
На момент открытия Собрания (11 часов 00 минут) число голосов,

которыми обладали лица, принимавшие участие в Собрании и имеющие право

голосовать, составило:
По первому вопросу повестки дня: 3904 (71.44 %).
Кворум имеется.

По второму вопросу повестки дня: 3904 (71.44 %).
Кворум имеется.
По третьему вопросу повестки дня: 3904 (71.44 %).
Кворум имеется.
По четвертому вопросу повестки дня: 19520 (100 %).
Кворум имеется.
По пятому вопросу повестки дня: 2838 (100 %).
Кворум имеется.

По шестому вопросу повестки дня: 3904 (100 %).
Кворум имеется.
Председатель собрания: Коршиков Василий Григорьевич
Секретарь собрания: Гаспарян Наталья Васильевна
Выступил председатель собрания, огласил повестку дня.

По вопросу повестки дня №1 Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества за 2016г.
Предложений в установленном порядке в ходе подготовки к общему собранию акционеров не поступило. Вопрос был поставлен на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительны
	Не голосовали

	Голоса
	кол-во
	3904
	0
	0
	0
	0

	%
	      100
	0
	0
	            0
	0

Принято решение: Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества за 2016г.
По вопросу повестки дня № 2 Принятие заключения ревизора и заключение аудитора ОАО «АВТОФУРГОН» по результатам 2016 финансового года.

Предложений в установленном порядке в ходе подготовки к общему собранию акционеров не поступило.
Вопрос был поставлен на голосование.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительны
	Не голосовали

	Голоса
	кол-во
	3904
	0
	0
	0
	0

	0
	%
	100
	0
	0
	0
	0

Принято решение: Принять заключения ревизора и заключение аудитора ОАО «АВТОФУРГОН» по результатам 2016 финансового года.

По вопросу повестки дня № 3 «Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление дивидендов) и убытков ОАО «АВТОФУРГОН» по результатам 2016 финансового года.

«О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2016 года» слушали Коршикова В.Г., который предложил не производить выплату дивидендов по результатам 2016 года, а прибыль оставить в распоряжении Общества.

Предложение о выплате дивидендов по результатам 2016 года не производить - вынесено на голосование.
 Предложений в установленном порядке в ходе подготовки к общему собранию акционеров не поступило.
 Вопрос был поставлен на голосование.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительны
	Не голосовали

	Голоса
	кол-во
	3904
	0
	0
	0
	0

	0
	%
	     100
	0
	0
	0
	0

Принято решение: Выплату дивидендов по результатам 2016 года не производить.

По вопросу повестки дня № 4 «Избрание членов Наблюдательного Совета (Совета директоров) ОАО "АВТОФУРГОН", слушали Гаспарян Н.В., которая огласила список кандидатур в Наблюдательный Совет в составе:

1. Гаспарян Наталья Васильевна;
2. Долгих Василий Николаевич;
3. Овсянникова Татьяна Владимировна;
4. Коршиков Андрей Васильевич;
5. Руданов Алексей Иванович.
Предложений по иным кандидатурам в установленном порядке в ходе подготовки к общему собранию акционеров не поступило. Председательствующий ознакомил присутствующих с информацией о кандидатах в Наблюдательный Совет, сообщил об их согласии стать членами Наблюдательного Совета, предложил голосовать по данному вопросу.

Пояснил, что выборы членов Совета директоров осуществляются кумулятивным голосованием. При кумулятивном голосовании число голосов, принадлежащих каждому акционеру, умножается на число лиц, которые должны быть избраны в состав Наблюдательного Совета и акционер вправе отдать, полученные таким образом голоса полностью за одного кандидата или распределить их между двумя и более кандидатами. Избранными в состав Совета директоров считаются кандидаты, набравшие наибольшее число голосов. Вопрос был поставлен на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
	№ п/п
	ФИО кандидата в Совет директоров
	Кол-во голосов

	1
	Гаспарян Наталья Васильевна
	                              3904-20%

	2
	Долгих Василий Николаевич;
	                              3904-20%

	3
	Овсянникова Татьяна Владимировна;
	                              3904-20%

	4
	Коршиков Андрей Васильевич;
	                              3904-20%

	5
	Руданов Алексей Иванович.
	                              3904-20%

	Итого голосов, отданных “За”:
	                              19520-100%

	"Против":
	0

	"Воздержался":
	0

	Недействительные:
	0

	Не голосовало:
	                                  0

Принято решение: Избрать Наблюдательный Совет ОАО «АВТОФУРГОН» в следующем составе:

1. Гаспарян Наталья Васильевна;
2. Долгих Василий Николаевич;
3. Овсянникова Татьяна Владимировна;
4. Коршиков Андрей Васильевич;
5. Руданов Алексей Иванович.
По вопросу повестки дня № 5 «Избрание ревизора (ревизионной комиссии) ОАО "АВТОФУРГОН", слушали Гаспарян Н.В.,

которая пояснила, что Наблюдательным Советом предложен в качестве независимого ревизора ИП Горбачеву И.А., в лице директора Горбачевой Инны Александровны.
Предложений по иным кандидатурам в установленном порядке в ходе подготовки к общему собранию акционеров не поступило.

Вопрос был поставлен на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительны
	Не голосовали

	Голоса
	кол-во
	2838
	0
	0
	0
	0

	0
	%
	      100
	0

	0
	0
	0

Принято решение: Избрать ревизора Общества – ИП Горбачеву И.А. в лице директора Горбачевой Инны Александровны.
По вопросу повестки дня № 6 «Утверждение аудитора ОАО "АВТОФУРГОН" на 2017г.», слушали Гаспарян Н.В., которая предложила в качестве аудитора ОАО"АВТОФУРГОН", аудиторскую фирму ООО «Аудит», ОГРН 1143128006757 от 10.12.2014г.,309502 г. Старый Оскол, мкр. Королева, д.1, кв.2.
 Предложений в установленном порядке в ходе подготовки к общему собранию акционеров не поступило.
 Вопрос был поставлен на голосование.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительны
	Не голосовали

	Голоса
	кол-во
	                              3904
	0
	0
	0
	0

	%
	           100
	0
	0
	0
	0

Принято решение: Утвердить аудиторскую компанию ООО «Аудит» в качестве аудитора Общества.
Все вопросы повестки дня общего собрания акционеров ОАО "АВТОФУРГОН" обсуждены.

Повестка дня исчерпана.

Собрание закрыто 12 часов 30 мин.

Дата составления Протокола общего собрания – 23 июня 2017 года.

 К протоколу общего собрания приобщаются:

-протокол счетной комиссии об итогах голосования на общем собрании акционеров.
-список лиц, зарегистрированных для участия в годовом общем собрании акционеров ОАО «АВТОФУРГОН»

 по состоянию   на 23 июня 2017 года.
-бюллетень№1 – 4шт.

-бюллетень№2 – 4шт.
Председатель собрания

Акционеров ОАО «АВТОФУРГОН»           ________________________    Коршиков Василий Григорьевич

Секретарь собрания
Акционеров ОАО «АВТОФУРГОН»             ________________________   Гаспарян Наталья Васильевна.